Perzpg Bogislaw IV. nebjt feinen Britbern Barnim I und Oito I. verfpridt der Stadt Stettin,
feine Befeftigung Oberaufs und -abivirts, jowie am Haff und an ber Swine bis jur Oftjee angutegen,
vielmehr ungehinderten Handel gegen Erlegung von Ungeld und Joll zu geftaiten.

In nomine domini amen. Nos Buguszlaus, dei gracia dux Slauorum, ommibus christi-
fidelibus in perpetuum. De gestis hominum grandis solet altercatio suboriri, nisi lingwa
testium robur adhibeat aut?!) scriptura. Huius vei causa sciant tam posteri quam presentes,
quod nos tenore presencium manifeste recognoscimus litterarum, quod dilectis ac fidelibus
nobis scultheto?), consulibus ac vniuersis conciuibus ciuitatis nostre Stetin dedimus et dona-
cionis titulo appropriauimus hanc gratiam specialem, quod non debemus nos et nostri fratres®)
Barnim et Otto, nostri et ipsorum adiutores, in ascensu et descensu Odere ac in recenti mari
et in Szwina usque in salsum mare et in litore agquarum aliquo predictarum parte ex vtraque
aliquod castrum et propugnaculum edificare, sed ipsi portus ipsarum aguarum necnon litora
earundem debent jomnibus intrantibus et exevntibus*) perpetualiter liberi permanere, saluo
debito vngelt ac theolonio®) persoluendo. Vt autem hec a nobis et a nostris dilectis fratribus
nostrisque successoribus maneant®) perpetue?) inconwlsa, nos presens scriptum dari jussimus,
in certitudinem pleniorem sigilli nostri munimine roboratum, Testes huius rei sunt dominus
Nicolaus®) Draco noster marscalcus®), dominus Nicolaus®) Grope, dominus Hinricus?®) Vos,
dominus Hinricus't) de Reno et nostri quam plures vasalli alii fide digni. Datum Demin !2)
per manum Hinrici de Grambow, nostri notarii %), anno domini M.CO.LXXXX. quarto 1¢), sexta
feria ante dominicam, qua cantatur, Judica me deus.

Auf der Niidfeite die alte Regifiratur: De Zwina (A, B.)
) ac B. 2) sculteto, scabinis B. 9) fratres nostri B. ) exeuntibus B. 3) theoloneo B. ) permaneant B,
7 %}ef)[t‘:B. 8) Nycholaus B. 9) ma.lschalcus B, 19 Heinzeko B. 1) Heinricus B. 12) Demyn B. 1) nostri
notarii domini Hejnrici de Grambow B. ) M.CC.XOC. quarto B.
o3 Siegel an griin-, roth: und braunfeidenen Fiden anhingend (A); das Siegel an toth: und violettfeidenent
Fdden anbingend (B).

Bwei Originale im Stadt:-Archiv su Stettin s. r. Rr. 19 (A. B)a Kql. @faﬂfg’%fb‘b au @tett‘“ D1plo-
matar. civit- Stetin. P I Rr. 46.

Gedrudt i den %alttfd')en Studien VII 1. S. 189 (5u 1294, ohne Tagesbatum); Hering, Hiftor. S)tad)rtd)tett
bon Stettin S. 22 (Brudfiiic).
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1673.
1294 April 4. (dominica qua cantatur Judica).

BWiglaty IIL, Fiicit zu Riigen, vertaujdht fein SDorf Pulih (?) im Banbe Saémunb gegen Ddas
Dovf Benzvib.

Wiz, dei gracia princeps R[uyanorum] iunior, omnibus scriptum hoc visuris salutem in
domino. Nouerint vniuersi, quod nos villam nostram Polupitz in terra Yasmunt commutauimus
et dedimus pro villa Ventsutuuitze in hanc formam, videlicet quod possessores ville]?) Vent-
sutuuitz possidere debent villam Polupitz eodem iure, quo villam Ventsutuuitz possiderunt.
Vi autem commutacio siue dacio hec stabilis perseueret, paginam hanc sigilli nostri karactere
et testium annotacione fecimus roborari. Testes, qui aderant, sunt hij: dominus Guz., sacer-
dos de Wittow, dominus....... %), plebanus in Yasmunt, aduocatus noster Herm. et Johaunes
Scurtsitz, noster auceps. Datum anno domini M.cC.XC. quarto®), dominica qua cantatur
Judiea.

1) villa. Cod. Rug. 2) @fife. Cod. Rug. 3) M.0CO.XC. quarto. Cod. Rug.
fgl. Staats-Ardhiv su Stettin: Codex Rugianas Nr, 96,
@edrudt bei Fabriciug I S. 89 Nr. 238.

1674.
1294 April 13, (proxima tercia feria post Palmas) Colberg.

Der Ritter Nirich von Bevenhujen und Jobanun Diiring verfaufen dem Colberger Domberrn Gobfried
ficben Hufen im Dorfe Neufleny fiir 105 Mart Plennige,

Ad noticiam tam presencium quam futurorum [v]olumus') peruenire, quod nos Vlricus
miles, dictus de Bevenhvsen, et Johannes Thvringus de nostra bona voluntate et Willikini
villici et heredum suorum accedente consensu domino G. [et] fratribus suis et eorum here-
dibus septem mansos in villa Niclins, quos idem Willikinus racione possessionis habuerat in .
dicta villa, cum pratis, aquis et nemoribus et cum [suis termJinis et omnibus vtilitatibus et
obuencionibus, que sunt et esse poterunt in futuro, et omni iure, prout dictus villicus habuit,
minori iudicio, quod nomine possessionis ha[betur], et maijori iudicio, quod ad nos pertinuit,
cum omni seruicio et omni iure et exactionibus, que nobis de dictis mansis cedere uidebantur,
pro centum et quingue marcis denariorum vendidimus et eisdem manu communi contulimus
absque omni serumicio et cum omnibus suis attinenciis perpetuis temporibus libere possidendos,
de qua pecuniz Willikino sexaginta marce pro mansis et nobis quadraginta quinque pro serui-
~ ciis et maiori iudicio et aliis articulis subnotatis sunt plenarie persolute, hoc adiecto, quod
quibuscunque [idem] dominus G. et sui fratres seu ipsorum heredes sepedictos mansos seu
redditus eorundem dederint uel vendiderint uel habere voluerint, nos et nostri successores
conferre tenebimur iure simili et eadem qualibet libertate et stare pro omni seruicio, quod
de ipsis poterit prouenire. Dominus G. et sui fratres et eorum successores dictos mansos ad
vsum quemlibet pro sue voluntatis arbitrio poterunt ordinare. Willikinus vero et suorum
mansorum, in quibus personaliter residet, poss[eJsso[res] ad ea, que ad villicum pertinent,
sunt astnctl nec nos nec dommus G. et sui fratres et eorum successores ahquem ad dlctam
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successerit, se obliget ad defensionem terre et ad ea, [que a domino] terre ab aliis villicis requi-
Tuntur, propter quod sibi de suo consensu et heredum suorum minus iudicium in dicta villa
Niclins preterquam in dictis septem mansis extitit reseruatum. Preterea si se[pJe dictus
dominus G. et sui fratres et eorum successores a domino terre in feod[o] temere voluerint
dicta bona aut alicui ecclesie, accedente consensu domini tferr]e, conferre decreuerint uel
quomodolibet aliter disponere voluerint, disponendi de [iJpsis habebunt liberam facultatem et
nos et nostri successores sepe dictos mangos cum omnibus prenotatis suis attinenciis ad manus
domini terre, quandocunque requisiti fuerimus, integraliter resignabimus eo modo, quod dece-
tero nichil iuris habeamus in eisdem. Preterea nos de empcione, que sic ordinata est, coram
domino terre fatebimur, scripta eiusdem ad maiorem facti certitudinem requirentes. Vi au[tem]
hec ordinacio perpetuis temporibus incommutabilis perseueret, nos V1. et Fre., milites dicti
de Bevenhvsen, Johannes Thvringus et Johannes dictus de Chvden et Thesmarus de Bonin
et nostri heredes domino G. et suis fratribus et eorum successoribus communi manu fide data
promisimus, eosdem secundum tenorem priuilegii perpetuis temporibus warandare. In cuius
vei testimonium nos Vlricus et Fredericus milites, dicti de Bevenhvsen, nostris sigillis muni-
nimus presens scriptum. Ego Johannes Thvringus, quia sigillo careo, usus sum sigillo dicti
domini Fre. de Bevenhvsen, quousque proprium presenti scripto potero adhibere. Actum et
datum Colberg, canonicis [et] consulibus eiusdem ciuitatis presentibus et aliis uiris quam plu-
rimis fide dignis, anno domini MCCXC quarto, proxima tercia feria post Palmas.

Auf ber Riidfeite bes untergeflebten Pergamentd von einer Hand aus dem Unfange Hed 16. Jahrhunbderis
die Regifiratur: Super VII mansis in Neclens.

1) Die eingeflammerten Stellen ausd der folgenben Urfunbde ergdnst.
Lodyer fiir bier Siegel. Die Siegel nebft Sdmiiren fehlen.

Rql. Staata-Ardiv ju Stettin: Dad (fehr befhddigte und friihzeitig mit Pergantent unterflebte) Original
8. r. Colberger Domfapitel~Nr. 9; Ausszug im Wolg, Arch. Tit. 28 Ry, 5 fol. 21.

1675.
1294 April 13. (proxima tercia feria post Palmas) Colberg.

Dos Domfapitel su Colberg bezeugt, daf ber Ritter Ulridh) von Bevenhufen und Johann Diiring

bem Golberger Tomberren Gobdiried fieben Hufen im Dorfe RNeuflenz fiic 1056 Mart Pfennige ver-
fauft Haben,

In nomine domini amen. Jo. dei gracia prepositus totumque capitulum: ecclesie Colber-
gensis, aduocatus, consules einsdemque ciuitatis vniversitas omnibus inperpetuum. Ad noticiam
tam presencium quam futurorum volumus peruenire, quod nobis presentibus dominus Vlricus
miles, dictus de Bevenhvsen, et Johannes Thvringus domino Godefrido, canonico Colbergensi,
et suis fratribus septem mansos liberos sitos in villa Niclins, quos pro octo mansis racione posses-
sionis Willikinus habuerat villicus dicte ville, de suo consensu et heredum suorum, cum esset
debitis obligatus et vellet spontanee vend[ere]!) dictos mansos cum pratis, aquis et nemoribus
et cum suis terminis et omnibus vtilitatibus et obuencionibus, que sunt et esse poterunt in
futuro [cum]®) omni iure, prout dictus villicus habuit, minori videlicet iudicio, quod racione
possessionis habetur, et maiori iudicio, quod ad dominum V1. et Jo., dominos ia[m diJcte?)
vvi]le pertinuit, cum omni seruicio et omni iurve et exactionibus, que ipsis de dictis mansis
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cedere uidebantur, pro centum et gquinque marcis denariorum rite et racionabiliter vendiderunt
et recognoscimus, dictam pecuniam, Willikino villico sexaginta marcas pro mansis, domino
V1. et Jo. pro seruicio et maiori ijudicio et aliis articulis subnotatis quadraginta quinque
[marcas], plenarie persolutam, et cum omni libertate, exclusis seruiciis et exactionibus quibus-
libet, dictos mansos cum omnibus viilitatibus et obuencionibus eorundem dictis domino G. et
suis fratribus communi manu et eorum heredibus contulerunt perpetuis temporibus libere
possidendos, hoc apposito, quod quibuscunque idem dominus G. aut fratres eiusdem seu ipsorum
heredes sepe dictos mansos seu redditus eorundem dederint uel vendiderint uel habere uolue-
rint, sepedictus dominus V1. et Jo. et eorum heredes et successores conferre modo simili
tenebuntur et stare pro omni sermicio, quod de ipsis poterit prouenire. Dominus G. et sui
fratres et eorum heredes dictos mansos ad vsum quemlibet pro sue voluntatis arbitrio poterunt
ordinare. Willikinus vero et suorum mansorum, in quibus residet, successores?) ad ea, que ad
villicum pertinent, sunt astricti nec dominus V1. et Jo., si Willikinus et sui successores et
eorum heredes vendere uel commutare voluerint dictos, in quibus resident, mansos, aliquem
admittent nec dominus G. nec fratres sui et eorum successores admittere tenebuntur, nisi se
obliget, quod pro defensione terre et aliis stabit, que a domino terre pro tempore ab aliis
villicis requiruntur, propter quod sibi et suis successoribus secundum ius Swerinense, preter-
quam in dictis septem mansis, de consensu suo et heredum minus est iudicium reseruatum.
Preterea si sepe dictus dominus G. aut predicti sui successores a domino episcopo in feodo
tenere voluerint dicta bona aut alicui ecclesie, consenciente episcopo, conferre decreuerint uel
quomodolibet aliter disponere voluerint, disponendi de ipsis habebunt liberam facultatem et
dominus V1. et Jo. seu ipsorum successores sepedictos mansos cum prenotatis suis attinen-
ciis ad manus domini episcopi quandocunque requisiti fuerint, resignabunt integraliter eo modo,
quod de cetero nichil iuris habeant in eisdem. Dominus V1 et Jo. Thvringus de empcione,
que sic ordinata est, coram domino episcopo recognoscent, scripta eiusdem ad maiorem facti
certitudinem postulantes. Vt autem hec ordinacio perpetuis temporibus incommutabilis per-
geueret, dominus VL. et Fre. milites, dicti de Bevenhvsen, Jo. Thvringus et Jo. dictus de
Nimer et Jo. dictus de Ghvden et Thesmarus de Bonin communi manu et eorum heredes
dominum G. et suos predictos successores fide data promiserunt secundum tenorem priumilegii
perpetuis temporibus warandare. In cuius facti protestacionem tam sigillis domini V1. et
Fre. militum de Bevenhvsen quam nostris muniuimus presens scriptum. Actum et datum
Colberg, proxima tercia feria post Palmas, anno domini MCCXC quarto.
Auf der Ritdfeite die alte Regiftratur: Super villa Nyclens.
1) Original bejdhéidigt. 2) Sn Mr. 1674 fteht possessores, was riditiger fein mbdte.
. Die Siegel nebft Schniiven fehlen.
Rel. Stantz-Wrdiiv zu Stettin: (Befdhidigtes) Original s. r. Colberger Domtapitel MNu. 8.

1676.
1294 April 24. (sabbato infra octauam Pasche) Tanclim.

Die Pergoge BVarnim IL. und Otto 1. verpflichten fich gegen bie Stadt Stettin, an ber Obder, bem
Daff und der Siine feine Befeftigung angulegen, und geftatten freie Ein- und Ausfuhr gegen Erlegung
vort Zoll und Ungeld.

In nomine domini amen, Nos Barnim et Otto, dei gracia duces Slaworum, omnibus
Christi fidelibus in perpetuum. De gestis hominum grandis solet altercacio suboriri, nisi
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lingwa testium robur adhibeat ac scriptura. Huius rei causa sciant tam posteri quam pre-
sentes, quod nos tenore presencium manifeste recognoscimus litterarum, quod dilectis ac
fidelibus nobis vniuersis conciuibus nostre ciuitatis Stetin dedimus et donacionis titulo appro-
priauimus hanec graciam specialem, quod nos non debemus et nostri adiutores in ascensu et
descensu Odere ac in recenti mari et in Zwina usque in salsum mare et in littore aquarum
aliquo predictarum parte ex utraque aliquod castrum et propugnaculum edificare, sed ipsi
portus ipsarum. aquarum nec non litora earundem debent omnibus intrantibus et exeuntibus
perpetualiter liberi permanere, saluo debito vngelt et theloneo persoluendo. Vi autem hec a
nobis et a nostris successoribus omnibus permaneant inconuulsa, nos presens scriptum dari
iussimus super eo sigillorum nostrorum munimine roboratum. Testes huius rei sunt dominus
Jaxzo comes de Gutszecow, Heinricus de Heydenbrake, Lodewichus Keding, Stango, Johannes
de Heydenbrake, Wiszeko, milites, et quam plures alii fide digni. Datum Tanclim, anno domini
M.CCXC. quarto, sabbato infra octanam Pasche.

Auf der Ritdjeite die alte Regiftvatur: De Zwina.

Das jethrodhene Siegel Barnims an geld- und rothieidenen Fiden anbingend, das Siegel Ottod an gelb-,
roth- und braunfeidenen Fiden anbingend.

Original im Stadt-Ardjib ju Stettin s. r. Rr. 20.

Grivdhrt in den Baltifhen Studien VII 1. &. 189, Wergl. die lUrfunden vom 2. April 1294 und bom
30. Mz 1295,

1677.
1294 April 25. (in die dominica, qua cantatur, Quasimodogeniti) in ciuitate Demyn.

Herzog Bogislato IV. geftottet da3 Cigenthum einer Hebung von zwel Pfunden oud adht Hufen
bed Garzer Stobdifeldez und eined Pjundez aus vier Hujen e Dorfes Geefow, fowie dag Cigenthum
von 3iwei Hufen zu Reindendorf, wie den Briibern Johann und Heinrich Wufjoww bdiefer Befibp friiher von
ihm und feinen Britbern Barnim IL. und Otto 1. verliehen war, jur Fundivung eined Altars in Steitin
burd) Greta, die Wittie Wefjels, und ihre oben genannien SHhne Johann und Heinridh) zu vermwenden,

In nomine domini amen. Buguslaus?), dei gratia dux Slauorum, ommnibus Christi fide-
libus salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ne gesta principum, quae?) sub tempore
ordinantur®}, cum tempore euanescant, necesse est, ea firmari testibus idoneis et documentis
legitimis perhennarif). Quamobrem notum esse volumus praesentibus et futuris, quod nos
ad incrementum laudis diuinae pro nostra et nostrorum parentum salute proprietatem census?)
duorum talentorum super octo mansos in campo nostrae ciuitatis Gardz®) iacentium et pro-
prietatem vnins talenti usualis monetae super quatuor mansos in campo villae Jesow, simul
et proprietatem duorum mansorum in villa Reinekendorp cum omnibus redditibus inde pro-
uenientibus ), prout nostri fideles ac dilecti Johannes Wussow et suus frater Heinricus, conciues
in Stetin, eosdem mansos et praedicta tria talenta census a nobis et a nostris dilectis fratribus,
Barnim?®) et Ottone, habent in uero pheodo?) et legali, plene donauimus ad altare, quod cum
eisdem redditibus domina Gueta, relicta Weszeli,)®) beatae memoriae, et eius filii praenominati
pro suarum animarum et suorum progemitorum salute ac remedio dotamerunt ab ipsis, in
quacunqué ecclesia nostrae ciuitatis Stetin uoluerint 1) construendum ad honorem celestis
reginae sanctae Mariae virginis gloriosae. Vt autem nostra donatio proprietatis antedictae!?)
a nobis et a nostris successoribus in sempiternum permaneat!®) stabilis atque firma, nos
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praesens scriptum inde confectum cum appensione) nostri sigilli dictis %) fratribus et eorum
legitimis haeredibus duximus largiendum. Testes huius rei sunt dominus Nicholaus !¢) Draco,
suus filius dominus Otto Draco, dominus Nicolaus6) Grope, dominus Hermannus de Bluchern,
dominus Heynekinus Wulpes, dominus Heinricus de Reno, milites, Heinekinus Baruotus, prae-
fectus in Stetin, et quam plures alii fide digni. Datum ammo domini M.°CC.° nonagesimo 17)
‘quarto, in die dominica, qua cantatur, Quasimodogeniti, in ciuitate Demyn. ‘
!) Boguslans S2. 2) quo S2. 3) ordinationum S2. 3) perennari §2, °) censum S1. 9 Gardiz S2.
?) peruenientibug 1. °) Barnym 82. 9) feudo S2. 10) Wesseli S1. ") uoluerunt S1. 12) antecedens S2.
1) in perpetuum maneat S2. %) propensione S$2. 15 dominis S2 1) Nycholaus S 2. ) nonogesimo S 2.
fgl. Staats-Nrdhiv ju Stettin: Abidhrift im Stett. Arch. PI Tit. 57 Rr. 15 fol. 13 (S1) mit folgender
Beglaubigung: Gegenivertige Abjchrifft ift gegen ehpmem altten pergamen Briefe, daran ein vngezweyfelt Pommrild
Furfien Wapenfiegel gehangen, durd) mid) Sfraell Fapfowen, fapferlichen inmatriculirten notarium fleifig auscultirt,
collationirt ynud mit demfelben vbon Wort zu Worten vheveynfiimmig befunden worben, welhs ich mit diefer meyner
Pant{drifit belrefftige; Abfohrift (nady der vorigen gemadyt) tm Stett. Arch. PI Tit. 103 RNr. 17 Vol. 1 fol. 61;

Begloubigte Ab{rift de3 18. Jahrhunderts in den deponivien Akten der Salobifivhe u Stettin Tit. VI Sect. 1 Ny, 1
fol, 29 (S2); Diplomatar. familiae Wussow RNr. 6.

Yuszug bei Wigger, Familie von Blitger, Mt S. 89,

_ 1678.
1294 April 26. (in crastino festinitatis sancti Marci ewangeliste) Gripeswald.
Die Herzoge Barnim II. und Ofto 1. beftdtigen die Privilegien ber Stadt Greifdwald.

In nomine domini amen. Barnim et Otto, dei gracia duces Slauorum et Cassubie,
emnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, in perpetuum. Quoniam
vniuersa acta a patribus rite et racionabiliter ordinata post fata ipsorum absque diminucione
eadem confirmare, stabilire, emendare in melius et augere ad fidelem sollicitudinem pertinet
filialem, quam ob causam notum esse volumus nacionibus presentibus et futuris, quod omnia
jura, jurisdiciones, libertates, donaciones, proprietates, concessiones, licenciaciones et omnes
alias libertates quascunque maiores sev minores a nostris antecessoribus, a patruo nostro
videlicet dilectissimo domino Werzlao, illustri princip[e]?!) de Dymin, pie recordacionis, et a
karissimo patre nostro domino Barnim, duce Slauorum, bone memorie, et a precordialissimo
fratre nostro Buguzlao traditas et concessas dilectis nostris . . consulibus et burgensibus
ciuitatis nostre Gripeswald, que jura vel quas libertates ipsorum priuilegiis super hiis contectis
euidenter poterunt declarare, cum promocionis et emendacionis commodo et pleno confirma-
cionis vigore volumus inuiolabiliter obseruare et statuimus in perpetuum obseruanda. In
horum omnium euidens testimonium et stabile munimentum iam sepe nominatis. consulibus
et burgensibus donari fecimus presens instrumentum inde confectum cum sigillorum nostrorum
munimine roboratum, nominibus quoque testium annotatis, qui sunt dominus Remarus (!) de
Wachholte, Hinricus Pachanus, Wiceke, Johannes de Heydebrake, Colnerus, Stangche, Gerardus
de Sverin, milites, Arnoldus de Griphenhachen, Euerardus de Kilone et commune consilium
prehabite ciuitatis et plures alii fide digni. Actum et datum Gripeswald, anno incarnacionis
verbi M,CC,XC quarto, in crastino festinitatis sancti Marci ewangeliste, epacta tercia, indictione

VIIEIF), concurrente guarta.
Auf ver Riicfeite de alte Regifiratur: Hee est confirmacio generalis dominorum Barnym et Ottonis, qui

omnia privilegia et confirmaciones a predecessoribus eorum nobis tradita confirmant.

1) principi. Original. 2) Die Angaben epacta tercia und indictione VIII geIJoren sum Jahre 1295,
“Pommerides Urtumden-Bud) Band IL 26
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Di¢ beiven Siegel an rothieidenen Fiden anhingend. Dad Siege! Barnims irigt tm Siegelfelde einen
ved)taiprengeuden Ritter mit Greifenichild und Fabhuenlange. Umjdhrift: S. Barnim ivnioris dei gra illvstris dvcis
Slavorum et Cassvbie.

Original im Stadt-Ardyiv su Greiféwald s, r. Ny, 44s

. Gedructt bei Dihnert, Bomm, Biblioth, IV S, 7 M. 25; Dihuert, Sammlung, Supplemente IIL S. 963
®ollmert, Gejdh. Ded Gefhl. von Schiwerin I &, 82 Rr. 34 (Unszug).

1679.
1294 April 29, (quinta feria ante Walburgis) Stetin.

Dersog Bogislaw IV. beftatigt mit Buftimmung feiner Britber Barmim IL und Dtto 1. alle
Redhte und Befibungen dexr Stadt Stettin.

In nomine domini amen. Buguszlans, dei gracia') dux Slanorum, omnibus christifidelibus?®)
in perpetuum. Quoniam acta patris rite et racionabiliter ordinata post fata ipsins eadem
confirmare, stabilire, emendare et augere ad fidelem sollicitudinem pertinet filialem, ob quam
cansam?®) notum esse uvolumus nacionibus presentibus et futuris, quod omnia jura, jurisdiciones,
libertates, donaciones, proprietates, confirmaciones, concessiones, licenciaciones et queque alia a
karissimo patre nostro domino Barnim, duce Slanornm pie recordacionis, et a nobis tradita
et concessa dilectis nostris sculteto, scabinis, consulibus ac vniuersitati ciuitatis nostre Stetin,
quemadmodum priuvilegiis®) ipsorum eisdem donatis desuper et confectis euidenter poterunt
demonstrare, cum promocionis et®) emendacionis commodo nec non vigore confirmacionis, [vna
cum caris fratribus nostris]®), uolumus inuiolabiliter obsernare et in sempiternum statuimus
obseruanda. In cuius rei euidens et firmum testimonium et eternum memoriale presens in-
strumentum inde confectum cum sigilli nostri appensione prenominatis duximus largiendum.
Testes quarum rerum sunt Reimarus de Wachholt, Nycholaus Draco, Nycholans Grope, Her-
mannus de Ost, Hermannus Bluchere, Willekinus Trampe, Heinricus de Reno, Neuelingus,
Obeske, Otto Draco, milites nostri, Heinekinus scultetus, Johannes de Collonia, Arnoldus de
Sanne, Petrus de Brakel, Johannes Luscus, Godeko Scriptor, Johannes Wussow, burgenses
de Stetin et nostri vasalli, et quam plures alii fide digni. Datum Stetin, per manum magistri
Lamberti notarii nostri, anno domini M.CCLXXXX quarto?), quinta feria ante Walburgis.

Auf der Nitdfeite die alte Regiftratur: Conseruatio et emendatio libertatis nostre (A. B.)

') Bon einer Hand bed 16. Jahrhunderid iiber der Jeile nadjgetragen A. 2) Cristi fidelibue B. ?) guam ob
causam B. ¢) ipsorum pr%uilegi.is B. 50) ac B, ) 3t dburdh fpdter mit {dwirsever Tinte zugefiigte Hitden bHefondersd
hervorgehoben A. ) M.CC.LXXXX.III B,

Da3 Siegel an gelb-, braun und voihfeibenen Faden anhingend (A); bdas ©tegel an griime, braun- und
vothieibenen Faden anhingend (B).

Bwei Originale im Stadt-Ardiiv ju Stettin s r. Nr. 21 (A. B.); Abidhrift im Rothen Buch Nr. 48; Kgl.
@taat@&[rd)_ib ju ©tettin: Diplomatar. civit. Stettin. P I R, 25, PIL R, 25; Dreger, Cod. Pom, dipl, Mser, IV
RNy, 857; Bibl, berl Bef. fiiv Pomm, Gefdy.: Dreger, Regiftratur I (1294) Nr. 15.

Auszug bei Wigger, Gejd). des Gefdhl. von Bliider, Uk S&. 90,
Die Jeugen ftimuten 18 auf Reinekinus Weszeli mit denen der Wekmben vom 9/10, Auguft 1293,
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1294 Mai 3. (in die Inuentionis sanctae crucis) apud Gnedznam.

Jafob, Erabijdhof zu Gnefen, beftitigt bem Nounentlofter ju Stolp bie ihm von Herzog Meftivin
gejdenttert Rivdhen, Dirfer und Behuten und fitgt die Bebnien von Seddin, Veddin, Glanzino wnd
Mislinovo fingu. )

In nomine domini amen. Quoniam magna multitudo dulcedinis et innumera numerositas
gaudiorum, unde cordis intima facit hilarescere [et]') pectoris spiritum in laetitia frequentius
exultare, dum in nostris principibus immaculatam religionem sentimus augeri, dum per eos
cultum diuini numinis intelligimus propensius augmentari, certe non inmerito tristitiam abdi-
camus et multiplicibus laudibus et gratiarum actionibus prosequimur et prossqui praecipimus
omnes tales. Quid enim est, quod iam nequeat occasui subiacere, quam uera veligio et quid
est, quod lumine clariore prefulgeat, quam vecta fides in principe? Proinde nos Jacobus
secundus, miseratione diuina Polonicae nrouinciae archiepiscopus, attendentes et sinceris his
affectibus?® commendantes puritatem ot deuotionem illustris principis domini Mistywi, dei
gratia duocis Pomeranorum, qui inter multa bonorum operum exercitia inter caetera eximie
studia charitatis illud etiam nullatenus praetermisit, quando monasterium ordinis Praemon-
stratensis in Blupske, quod dictum?) est coenobium sanctimonialium dominarum, in fundo
ecclesiae sancti Nicolai et super prouentus ecclesiarum sanctae Mariae virginis, in castro
sancti Petri ad suam praesentationem spectantium pro remedio animae suae et suorum pro-
genitorum liberatione pariter et salute*) construeret et dotaret ad honorem omnipotentis
dei, qui pro caducis dat perpetua, pro terrenis caelestia, pro transitoriis tribuit sempiterna ).
Nos autem, quibus ex officii debito et ex injuncta sollicitudine competit his et aliis omnibus
piis actibus consentire, praefatas ecclesias cum villis et decimis ascriptis, uidelicet Charino
cum fundo, Slupsk, Lubun, Stanchino, Wobasdo, Bukoua, Seliso, Strelino et Wlinko ad idem
monasterium ratione praefatarum ecclesiarum pertinentibus, saluis nostris et archidiaconorum
nostrorum iuribus, de fratrum nostrorum Gnezdnensis uidelicet capituli consensu pariter et
fanore, tenore praesentium eidem monasterio perpetuo confirmamus, et ut fratres monasterii
praefati aegestatis minime paenuriam non timentes eo amplius et peramplius diuinis laudibus
et canticis ualeant insudare, quo minus def[e]ctibus®) deprimantur, nos communicato dictorum
fratrum nostrorum consilio eis et eorum monasterio praedicto in Sidzino, Vidno, Glanzino?)
et Mislinono decimas ad nostram mensam spectantes adseribimus et inuocato dei nomine con-
ferimus in his scriptis. In cuius rei testimonium praesentem literam nostri et capituli nostri
Gnezdnensis sigillorum munimine roboratam praefato monasterio loco inuestiture®) et confir-
mationis literae scribi et dari fecimus ad cautelam. Datum apud Gnezdnam, anno domini
millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, in die Inuentionis sanctae crucis, praesentibus
viris honorabilibus dominis Wlostiborio praeposito, Goslao [decano]?), Gabriele cantore, Phi-
lippo scholastico, Philippo archidiacono et Alexandro custode Gnezdnensi et aliis fide dignis.